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Formpipe Software A/S – Årsrapport 2020 Side 1 

1.0 Ledelsespåtegning 

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. ja-

nuar - 31. december 2020 for Formpipe Software A/S. 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finan-

sielle stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2020. 

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretnin-

gen omhandler. 

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

 

Ballerup, den 24. juni 2021 

 

Direktion 

 

Thomas Bo à Porta 

 

Bestyrelse 

 

Christian Sundin Thomas Bo á Porta Joakim Alfredson 

Formand 
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Formpipe Software A/S – Årsrapport 2020 Side 2 

2.0 Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

Til kapitalejeren i Formpipe Software A/S 

2.1.1  Konklusion 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og fi-

nansielle stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. 

januar - 31. december 2020 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

Vi har revideret årsregnskabet for Formpipe Software A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 

2020, der omfatter resultatopgørelse, egenkapitalopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regn-

skabspraksis (”regnskabet”).  

2.1.2  Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-

gere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskre-

vet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af regnskabet”. Vi er uafhængige af sel-

skabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de 

yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i hen-

hold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og eg-

net som grundlag for vores konklusion. 

2.1.3  Udtalelse om ledelsesberetningen 

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for kon-

klusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den for-

bindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden 

opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i hen-

hold til årsregnskabsloven. 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 

årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væ-

sentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 
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Formpipe Software A/S – Årsrapport 2020 Side 3 

2.1.4  Ledelsens ansvar for regnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-

melse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen 

anser for nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyl-

des besvigelser eller fejl. 

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte drif-

ten; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskabet 

på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvi-

dere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 

2.1.5  Revisors ansvar for revisionen af regnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinforma-

tion, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklu-

sion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der 

udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gæl-

dende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan 

opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan 

forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træf-

fer på grundlag af regnskabet. 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 

yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel 

skepsis under revisionen. Herudover: 

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne 

skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici 

samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. 

Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væ-

sentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokument-

falsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisi-

onshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklu-

sion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. 

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 

regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 
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 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om 

fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usik-

kerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne 

til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisi-

onspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger 

ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisions-

bevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller for-

hold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften. 

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder noteop-

lysningerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en 

sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. 

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige 

placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige 

mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

 

 

Hellerup, den 24. juni 2021 

PricewaterhouseCoopers 

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 

CVR-nr. 33 77 12 31 

 

 

 

Steffen Kaj Pedersen   Mark Philip Beer 

Statsautoriseret revisor   Statsautoriseret revisor 

mne-nr. 34357    mne-nr. 29472 
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3.0 Selskabsoplysninger 

Selskabet Formpipe Software A/S 

Lautrupvang 1 

2750 Ballerup 

CVR-nr.: 29 17 70 15 

Regnskabsperiode: 1. januar – 31. december 

Stiftet: 14. november 2005 

Hjemstedskommune: Ballerup 

Bestyrelse Christian Sundin, formand 

Thomas Bo á Porta 

Joakim Alfredson 

Direktion Thomas Bo à Porta 

Revision PriceWaterhouseCoopers 

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 

Strandvejen 44 

2900 Hellerup 
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Formpipe Software A/S – Årsrapport 2020 Side 6 

4.0 Hoved- og nøgletal 

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal: 

Hovedtal 
2020 

 
2019  2018 

 
2017 

 
2016 

TDKK 
 

TDKK 
 

TDKK 
 

TDKK 
 

TDKK 

           
Resultat          
Nettoomsætning 104.450  104.160  113.672  114.825  120.852 

Resultat af ordinær pri-
mær drift 19.034  10.624  14.533  3.855  -2.557 

Resultat før finansielle 
poster 19.034  10.624  14.542  3.863  -57 

Resultat af finansielle  
poster -123  -1.005  -417  -3.400  -3.492 

Årets resultat 14.719  7.525  10.511  -748  -4.924 

           
Balance 

Balancesum 111.509 95.028 111.869 109.785 118.982 

Egenkapital 34.071  19.351  11.826  1.316  2.063 

           
Investeringer i materi-
elle anlægsaktiver 597  1.058  976  1.286  1.275 

           
Antal medarbejdere 91  97  103  114  119 

           
Nøgletal i %          
Bruttomargin 87,5%  87,6%  86,5%  82,6%  81,9% 

Overskudsgrad 18,2%  10,2%  12,8%  3,4%  0,0% 

Afkastningsgrad 17,1%  11,2%  13,0%  3,5%  0,0% 

Soliditetsgrad 30,6%  20,4%  10,6%  1,2%  1,7% 

Forrentning af  
egenkapitalen 55,1%  48,3%  160,0%  -44,3%  -108,8% 

Nøgletallene er i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejle-

ning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis. 
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5.0 Ledelsesberetning 

5.1  Væsentligste aktiviteter 

Formpipe Software A/S er datterselskab til danske Formpipe Software Holding A/S, der via Formpipe 

Software ABs ejerskab er noteret på NASDAQ børsen i Stockholm. 

Udvikling og leverance af innovative digitale løsninger er kernen i Formpipe Softwares forretning. Den 

udmøntes i markedsledende produkter og services, der løfter og driver best practice inden for digital 

sagsbehandling, ydelseshåndtering, selvbetjening og samarbejde. 

Virksomheden betjener mere end 20 ministerier og styrelser samt 60 kommuner og regioner med digi-

tale løsninger, der effektiviserer tusindvis af offentlig medarbejderes arbejdsgange. Dermed er Formpipe 

Software helt i front blandt leverandører, der bidrager positivt til digitalisering af den offentlige sektor.  

Formpipe Software tilbyder attraktive standardløsninger, der bygger på best practice processer. Fordelen 

ved standardløsninger er generelt, at kunderne får faste økonomiske rammer og hurtigere implemente-

ring. Forcen ved Formpipe Softwares standardløsninger er ydermere, at de i vid udstrækning gennem 

konfiguration kan tilpasses til de særegne regelsæt og arbejdsgange, som den enkelte kunde opererer un-

der. 

Formpipe Softwares strategiske fokusområder er fortsat udvikling og implementering af produkter og 

løsninger til digitalisering i den offentlige sektor i Danmark. 

5.2  Usædvanlige forhold 

Der har ikke været usædvanlige forhold i perioden. 

5.3  Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold 

I 2020 omsatte Formpipe Software A/S for 104,4 mio. DKK., EBITDA er opgjort til 29,8 mio. DKK, og 

egenkapitalen var ved årets afslutning 34,1 mio. DKK. Balancesummen er opført til 111,5 mio. DKK. 

Ledelsen vurderer resultatet for 2020 som tilfredsstillende.  

5.4  Særlige risici 

Virksomhedens væsentligste driftsrisici er knyttet til evnen til at udvikle produkter, som matcher marke-

dets behov, at positionere virksomheden og dens løsninger i markedet, samt at levere løsninger til kun-

derne i henhold til de aftaler, der indgås, og således at løsningerne skaber værdi for kunderne. Virksom-

hedens ledelse arbejder aktivt og løbende med at adressere disse risici. 

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: 5
JV

CK
-H

ET
2U

-Q
6E

7E
-O

U
L3

E-
4I

7L
0-

1E
5I

S



 

Formpipe Software A/S – Årsrapport 2020 Side 8 

5.5  Prisrisici 

Løbende differentiering af virksomhedens produkter og ydelser i forhold til konkurrenterne, effektivise-

ring af virksomhedens processer og metoder, samt effektiv anvendelse af offshore ressourcer bidrager til 

at virksomheden er konkurrencedygtig på pris i forhold til markedet. Virksomhedens ledelse arbejder 

aktivt og løbende med at adressere disse risici. 

5.6  Miljøforhold 

Der er ikke udarbejdet en samlet strategi for virksomhedens miljøarbejde. 

5.7  Videns ressourcer 

Viden er den vigtigste ressource i virksomheden. For at kunne honorere de stadigt stigende krav i marke-

det, er det afgørende, at kunne tiltrække og fastholde medarbejdere med et højt uddannelses- og kompe-

tenceniveau. Det tilstræbes, at medarbejderomsætningen holdes på et forholdsvis lavt niveau, hvilket 

generelt er lykkedes i regnskabsåret. 

Medarbejdernes engagement, og herunder i hvilken grad de føler sig motiveret af kundernes udfordrin-

ger og Formpipe Softwares løsninger, samt deres opgaver, udviklingsmuligheder og samarbejdsflader, er 

blandt de centrale mål i virksomheden. Baseret på de målinger der er foretaget i 2020, kan det konklude-

res, at der generelt er et højt engagement i virksomheden. 

5.8  Udviklingsaktiviteter 

I feltet for udvikling af it- og digitaliseringsløsninger til den offentlige sektor er Formpipe Software en 

betydelig innovativ drivkraft. Udviklingen af konfigurerbare, modulbaserede standard it-løsninger, der 

baseres på bedste praksis processer, er virksomhedens nøgle til at hjælpe kunderne med at blive mere 

effektive og opnå større effekt af deres indsats.  

Formpipe Software skaber løbende nye markedsmuligheder ved at introducere nye produkter, der styr-

ker digitalisering i den offentlige sektor. For at sikre den størst mulige udbredelse og afsætning af de ny-

udviklede produkter omsætter Formpipe sine digitaliseringsløsninger til standard it-løsninger, der giver 

kunderne fordel af hurtigere, billigere og sikrere implementering og vedligehold. 

Virksomheden investerer løbende betydelige ressourcer i at udvikle nye tilbud til markedet, og opnår ge-

nerelt et tilfredsstillende afkast på de investeringer, der foretages. 

5.9  Begivenheder efter regnskabsårets afslutning 

Der er ikke indtruffet væsentlige begivenheder efter regnskabsårets afslutning. 
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5.10  Forventninger til fremtiden 

Formpipe Software forventer med udgangspunkt i virksomhedens resultater for 2020 at opnå en omsæt-

ning og et resultat på samme niveau i 2021.    

Ledelsen vurderer, at selskabet har et tilstrækkeligt likviditetsberedskab. 
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6.0 Resultatopgørelse 1. januar – 31. december 

 
Note 

 
2020 

 
2019 

   
DKK  DKK 

      

Nettoomsætning 1 
 

104.449.643 
 

104.159.548  

      
 

Andre driftsindtægter 
  

8.327 
 

65  

Projektomkostninger, licenser mv. 
  

-3.791.539 
 

-5.260.657  

Andre eksterne omkostninger 
  

-9.306.017 
 

-7.671.233  

Bruttoresultat 
  

91.360.414 
 

91.227.723  

      
 

Personaleomkostninger 2 
 

-61.594.703 
 

-67.970.748  

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle 
anlægsaktiver 3 -10.731.665 -12.633.419  

Resultat før finansielle poster 
  

19.034.046 
 

10.623.557  

      
 

Finansielle indtægter 4 
 

588.620 
 

66.027  

Finansielle omkostninger 5 
 

-712.025 
 

-1.071.175  

Resultat før skat 
  

18.910.641 
 

9.618.409  

      
 

Skat af årets resultat 6 
 

-4.191.142 
 

-2.093.290  

Årets resultat 
  

14.719.499 
 

7.525.119  
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7.0 Aktiver 

 
Note 

 
2020 

 
2019 

   
DKK 

 
DKK 

      
Software   209.669  272.131 

Goodwill   0  0 

Færdiggjorte udviklingsprojekter    29.101.474  32.785.713 

Immaterielle anlægsaktiver 8  29.311.143   33.057.844 

                  
Indretning af lejede lokaler   345.340  516.097 

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar   1.933.282  2.206.443 

Materielle anlægsaktiver 9  2.278.622  2.722.540 

        

Deposita   877.461  866.647 

Finansielle anlægsaktiver 10  877.461  866.647 

 
Anlægsaktiver 32.467.226 36.647.031 
      
 
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 15.338.211 16.993.675 

Igangværende arbejder for fremmed regning 11  5.325.240  5.147.327 

Tilgodehavender tilknyttede virksomheder   45.639.742  16.568.442 

Udskudt skatteaktiv 12  1.506.358  2.403.920 

Periodeafgrænsningsposter   1.530.856  1.472.142 

Tilgodehavender   69.340.406  42.585.506 

      

Likvide beholdninger   9.701.172  15.795.423 

 

Omsætningsaktiver 
  79.041.578  58.380.929 

      
 
Aktiver   111.508.803  95.027.960 

 

  
Pe

nn
eo

 d
ok

um
en

tn
øg

le
: 5

JV
CK

-H
ET

2U
-Q

6E
7E

-O
U

L3
E-

4I
7L

0-
1E

5I
S



 

Formpipe Software A/S – Årsrapport 2020 Side 12 

8.0 Passiver 

 
Note 

 
2020 

 
2019 

   
DKK  DKK 

Selskabskapital 13 
 

15.055.000 
 

15.055.000 

Reserve for udviklingsomkostninger 
  

18.019.150 
 

16.770.000 

Overført resultat 
  

996.787 
 

-12.473.562 

Egenkapital 
  34.070.937  19.351.438 

   
 

  

Leverandører af varer og tjenesteydelser 
  

2.901.896 
 

3.714.140 

Gæld til tilknyttede virksomheder 
  

30.826.731 
 

27.417.442 

Anden gæld 
  

20.545.801 
 

15.248.205 

Skyldig selskabsskat   1.387.497  2.421.849 

Igangværende arbejder for fremmed regning, for-
pligtelser 11  7.741.017  6.597.711 

Modtagne forudbetalinger fra kunder 14.034.924 20.277.174 

Kortfristede gældsforpligtelser 
  77.437.866  75.676.522 

      
Gældsforpligtelser   77.437.865  75.676.522 

   
 

  
Passiver   111.508.803  95.027.960 

   
 

  

 

Forslag til resultatdisponering 7 
 

 
  

Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser 14 
    

Nærtstående parter og ejerforhold 15     
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9.0 Egenkapitalopgørelse 

Bevægelserne i egenkapitalen specificeres således: 

 

Selskabs- 
kapital 

 
Reserve for 

udviklingsom-
kostninger 

 Overført  
resultat 

  I alt 

 
DKK 

 
DKK  DKK   DKK 

         
Egenkapital 1. januar  15.055.000 

 
16.770.000 

 
-12.473.562 

  
19.351.438 

Årets resultat 0 
 

0  14.719.499   14.719.499 

Aktiverede udviklingsom-
kostninger 0 

 
1.249.150  -1.249.150   0 

Egenkapital  
31. december  15.055.000  18.019.150  996.788   34.070.938 
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10.0 Noter til årsrapporten 

  2020  2019 

  DKK  DKK 

1 Geografiske markeder    

     

 Geografisk marked    

 Nettoomsætning, øvrige EU lande 53.103  55.573 

 Nettoomsætning, indland 104.396.541  104.103.975 

  104.449.643  104.159.548 

     

2 Personaleomkostninger    

     

 Lønninger 61.254.286  63.337.452 

 Pensioner 3.971.813  4.070.870 

 Andre omkostninger til social sikring 208.471  377.376 

 Andre personaleomkostninger 1.550.133  2.185.050 

  66.984.703  69.970.748 

 Overført til udviklingsprojekter -5.390.000  -2.000.000 

  61.594.703  67.970.748 

 Gennemsnitligt antal beskæftigede  
medarbejdere 91  97 

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: 5
JV

CK
-H

ET
2U

-Q
6E

7E
-O

U
L3

E-
4I

7L
0-

1E
5I

S



 

Formpipe Software A/S – Årsrapport 2020 Side 15 

   2020  2019 

   DKK  DKK 

3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og  
materielle anlægsaktiver 

   

 Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver 9.705.319  11.603.894 

 Afskrivninger af materielle anlægsaktiver 1.026.346  1.029.524 

    10.731.665  12.633.418 

       

 Udviklingsomkostninger   9.642.857  11.541.432 

 Software   62.462  62.462 

 Indretning af lejede lokaler   181.907  181.641 

 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar   844.439  847.883 

    10.731.665  12.633.418 

       

4 Finansielle indtægter      

 Gebyrer og provision   0  61.220 

 Renter vedr acontoskatteordningen   0  775 

 Kursregulering   588.620  0 

 Andre finansielle indtægter   0  4.032 

    588.620  66.027 

       

5 Finansielle omkostninger      

 Renter til tilknyttede virksomheder   644.402  515.694 

 Andre finansielle omkostninger   67.623  19.403 

 Kursreguleringer    0  536.078 

    712.025  1.071.175 

  
Pe

nn
eo

 d
ok

um
en

tn
øg

le
: 5

JV
CK

-H
ET

2U
-Q

6E
7E

-O
U

L3
E-

4I
7L

0-
1E

5I
S



 

Formpipe Software A/S – Årsrapport 2020 Side 16 

    2020  2019 

    DKK  DKK 

6 Skat af årets resultat      

 Aktuel skat   3.265.497  2.793.849  

 Regulering af udskudt skat   925.645  -700.559  

    4.191.142  2.093.290  

 

7 Forslag til resultatdisponering 
     

 Overført resultat   14.719.499  7.525.119 

    14.719.499  7.525.119 
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8 Immaterielle anlægsaktiviteter 
Goodwill  

Færdiggjorte 
udviklings-
projekter 

 Software 

  DKK  DKK  DKK 

 Kostpris 1. januar 102.436.505  180.902.324  606.349 

 Overførsler i året 0  0  0 

 Tilgang i årets løb 0  5.958.618  0 

 Kostpris 31. december 102.436.505  186.860.942  606.349 

       

 Ned- og afskrivninger 1. januar -102.436.505  -148.116.611  -334.218 

 Overførsler i året 0  0  0 

 Årets afskrivninger 0  -9.642.857  -62.462 

 Ned- og afskrivninger 31. december -102.436.505  -157.759.468  -396.680 

 Regnskabsmæssig værdi  
31. december 

0  29.101.474  209.669 

       

 Afskrives over 10 år  7 år  7 år 

 

Udviklingsprojekter vedrører udvikling af virksomhedens nyeste løsninger indenfor ECM markedet. Alle 

projekter er udviklet færdig i 2020 og forventes at bidrage positivt til virksomhedens fremtidige drift. 

Alle udviklingsprojekterne udvikles i tæt samarbejde med markedet herunder virksomhedens kunder og 

partnere for at sikre mindst mulig fejl og tilbageløb. Alle projekterne er forløbet efter planen og i henhold 

til den fremsatte tidsplan.  

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: 5
JV

CK
-H

ET
2U

-Q
6E

7E
-O

U
L3

E-
4I

7L
0-

1E
5I

S



 

Formpipe Software A/S – Årsrapport 2020 Side 18 

9 Materielle anlægsaktiviteter Indretning af 
lejede lokaler  

 Driftsmidler 
og inventar 

  DKK  DKK 

     

 Kostpris 1. januar 906.418  6.817.526 

 Overførsler/afgang 0  -330.568 

 Tilgang i årets løb 11.150  585.386 

 Kostpris 31. december 917.568  7.072.334 

     

 Ned- og afskrivninger 1. januar -390.321  -4.611.083 

 Overførsler/afgang 0  316.470 

 Årets afskrivninger -181.907  -844.439 

 Ned- og afskrivninger 31. december -572.228  -5.139.052 

 Regnskabsmæssig værdi 31. december  345.340  1.933.282 

 Afskrives over 5 år  3 – 5 år 

     

     

10 Finansielle anlægsaktiviteter   Deposita 

    DKK 

     

 Kostpris 1. januar   866.647 

 Afgang i årets løb   -3.280 

 Tilgang i årets løb   14.094 

 Kostpris 31. december   877.461 

     

 Regnskabsmæssig værdi 31. december   877.461 
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  2020  2019 

  DKK  DKK 

11 Igangværende arbejder for fremmed regning    

     

 Salgsværdi af igangværende arbejder 11.481.143  10.167.291 

 Modtagne acontobetalinger -13.896.920  -11.617.675 

  -2.415.777  -1.450.384 

  

Indregnet således i balancen: 

   

 Igangværende arbejder for fremmed regning    

 Under aktiver 5.325.240  5.147.327 

 Igangværende arbejder for fremmed regning    

 Under passiver -7.741.017  -6.597.711 

  -2.415.777  -1.450.384 

     

12 Udskudt skatteaktiv    

 Immaterielle anlægsaktiviteter 124.114  616.160 

 Materielle anlægsaktiviteter 1.382.244  1.787.760 

  1.506.358  2.403.920 

     

     

13 Egenkapital    

 Selskabskapitalen består af 15.005 aktier á nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige 
rettigheder.  
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14 Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser 

 

Sikkerhedsstillelser 

   

 Følgende aktiver er stillet til rådighed for bankforbindelser: 

Virksomhedspant på i alt TDKK 17.000 

     

 Eventualforpligtelser    

 Selskabets lokaler har et opsigelsesvarsel på 6 måneder svarende til en samlet huslejeforplig-
telse på TDKK 945. 

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede ind-
komst m.v. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i 
form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. 

  

15 Nærtstående parter 

 Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne 
eller minimum 5% af selskabskapitalen: 

Formpipe Software Holding A/S 

Lautrupvang 1 

2750 Ballerup 

Koncernregnskab 

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Formpipe Software AB. 

Koncernrapporten for Formpipe Software AB kan rekvireres på følgende adresse: 

Formpipe Software AB 

Sveavägen 168 

113 46 Stockholm 
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11.0 Regnskabspraksis 

11.1  Regnskabsgrundlag 

Årsrapporten for Formpipe Software A/S er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens be-

stemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C. 

Årsregnskab er aflagt i DKK.  

Årsregnskabet er aflagt efter samme praksis som sidste år. 

11.1.1  Generelt om indregning og måling 

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere 

indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder 

afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regn-

skabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selska-

bet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. 

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå sel-

skabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtel-

ser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.  

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en kon-

stant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af 

afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nomi-

nelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden. 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrappor-

ten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. 

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, 

om der er indikation for værdiforringelse udover det, som udtrykkes ved normale afskrivninger. Hvis 

dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi. 

11.1.2  Leasing 

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (fi-

nansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af lea-

singydelserne, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rentefod eller en tilnærmet værdi heraf 

som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt 

for selskabets øvrige anlægsaktiver. 
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Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydel-

sens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen. 

11.1.3  Pengestrømsopgørelse 

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 er der ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse for sel-

skabet, idet selskabets pengestrømme er indeholdt i pengestrømsopgørelsen for moderselskabet Form-

pipe Software AB. 

11.2  Resultatopgørelsen 

11.2.1  Nettoomsætning 

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, når salget er gennemført. Dette anses at være tilfæl-

det, når: 

 levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb, 

 der foreligger en forpligtende salgsaftale, 

 salgsprisen er fastlagt, og 

 indbetalingen er modtaget eller med rimelig sikkerhed kan forventes modtaget. 

Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget. 

Igangværende serviceleverancer vedrørende konsulent og implementeringsleverancer indregnes i takt 

med, at ydelsen leveres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder 

(produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på kontrak-

ten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økono-

miske fordele - herunder betalinger – vil tilgå virksomheden. 

11.2.2  Projektomkostninger, licenser mv. 

Projektomkostninger indeholder licenser mv., der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning. 

11.2.3  Andre driftsindtægter/-omkostninger 

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i for-

hold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægs-

aktiver samt aktivitet. 

11.2.4  Andre eksterne omkostninger 

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på 

debitorer, operationelle leasing omkostninger mv. 
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11.2.5  Personaleomkostninger 

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger bortset fra pro-

duktionslønninger. 

11.2.6  Af- og nedskrivninger 

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsakti-

ver. 

11.2.7  Finansielle poster 

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, 

realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, kursregulering på værdipapirer, amortisering af fi-

nansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelse under aconto-skatteordningen mv. Finan-

sielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabs-

året. 

11.2.8  Skat af årets resultat 

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resul-

tatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, 

der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitaltransaktioner. Den skat, der skal indregnes i resul-

tatopgørelsen, klassificeres som henholdsvis skat af ordinær drift og andre skatter. 

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. 

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Skatteeffekten af sambeskatningen 

med dattervirksomhederne fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende virksomheder i forhold 

til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud). 

De sambeskattede selskaber indgår i aconto-skatteordningen. 

11.3  Balancen 

11.3.1  Immaterielle anlægsaktiver 

11.3.1.1 Goodwill 

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives li-

neært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 10 år. 

11.3.1.2 Udviklingsprojekter og erhvervet software 

Omkostninger på udviklingsomkostninger omfatter gager, afskrivninger og andre omkostninger, der di-

rekte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter. 
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Udviklingsomkostninger, der er klart definerede og identificerbare – hvor den tekniske udnyttelsesgrad, 

tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan 

påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet – indregnes som im-

materielle anlægsaktiver, hvis der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige ind-

tjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt selve udviklingsomkost-

ninger. 

Udviklingsomkostninger, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkost-

ninger i resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes. 

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivnin-

ger eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de aktiverede udviklings-

omkostninger i balancen afholdt efter 1. januar 2016 indregnes i posten ”reserve for udviklingsomkost-

ninger” under egenkapitalen. Reserven formindskes i værdi som følge af afskrivningerne og skat. 

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den peri-

ode, hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør 

dog maksimalt 7 år. 

Udviklingsomkostninger og omkostninger til internt oparbejdede rettigheder indregnes i resultatopgø-

relsen som omkostninger i anskaffelsesåret. 

Erhvervet software måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Software afskrives li-

neært over den vurderede økonomiske brugstid, der er vurderet til 7 år. 

11.3.2  Materielle anlægsaktiver 

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. 

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tids-

punkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. 

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært 

over aktivernes forventede brugstid, der udgør: 

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar: 3 - 5 år 

Indretning af lejede lokaler: 5 år 

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt. 

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver ind-

regnes i kostprisen over fremstillingsperioden. Alle indirekte henførbare låneomkostninger indregnes i 

resultatopgørelsen. 

Aktiver med en kostpris på under DKK 14.100 omkostningsføres i anskaffelsesåret. 
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11.3.3  Nedskrivning af anlægsaktiver 

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, 

om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning. 

Hvis dette er tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest til afgørelse af, om genindvindingsværdien er 

lavere end den regnskabsmæssige værdi, og der nedskrives til denne lavere genindvindingsværdi. Denne 

nedskrivningstest gennemføres årligt på igangværende udviklingsprojekter, uanset om der er indikatio-

ner for værdifald. 

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. 

Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i 

den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvin-

dingsværdi. 

Goodwill og andre aktiver, hvor det ikke er muligt at opgøre nogen selvstændig kapitalværdi, da aktivet i 

sig selv ikke genererer fremtidige pengestrømme, vurderes for nedskrivningsbehov sammen med den 

gruppe af aktiver, hvortil de kan henføres. 

11.3.4  Finansielle anlægsaktiver 

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita. 

11.3.5  Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket 

her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab 

opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender 

fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år. 

11.3.6  Igangværende arbejder for fremmed regning 

Igangværende arbejder for fremmed regning vedrørende serviceydelser måles til salgsværdien af det ud-

førte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen 

af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det 

er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, 

indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen. 

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en 

lavere nettorealisationsværdi. 

Modtagne acontobetalinger fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehaven-

der, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ. 

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i 

takt med, at de afholdes. 
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11.3.7  Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende 

husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter. 

11.3.8  Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser 

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af 

aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke-

skattemæssigt afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvis disse - bortset fra ved virksom-

hedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på det regnskabsmæssige 

resultat eller den skattepligtige indkomst. 

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil 

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som 

følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen. 

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, må-

les til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig ind-

tjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. 

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser præsenteres modregnet inden for samme juridiske skatteenhed. 

11.3.9  Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser 

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af 

årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte 

aconto-skatter. Tillæg og godtgørelse under aconto-skatteordningen indregnes i resultatopgørelsen un-

der finansielle poster. 

11.3.10  Finansielle gældsforpligtelser 

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi. 

11.3.11  Modtagne forudbetalinger fra kunder 

Modtagne forudbetalinger fra kunder vedrører indtægter i de efterfølgende regnskabsår. 
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11.4  Hoved- og nøgletal 

11.4.1  Forklaring af nøgletal 

 

Bruttomargin 
Bruttofortjeneste x 100 

Nettoomsætning 

Overskudsgrad 
Resultat før finansielle poster x 100 

Nettoomsætning 

Afkastningsgrad 
Resultat før finansielle poster x 100 

Samlede aktiver 

Soliditetsgrad 
Egenkapital ultimo x 100 

Samlede aktiver ultimo 

Forrentning af egenkapital 
Ordinært resultat efter skat x 100 

Gennemsnitlig egenkapital 
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 fzo7wFA5J0HFA7tWwefk/6cY5dbD97G8z6PwvWtMXfQ=


 
COjCV0y0nC507M6j+y0l+41TKHj8bEQF43h9teBOSMQQO50UzKFzA0qJ9QouWQH+qt7iIZiQKKfl
xNnC5y0eR+sfuHUjIiLl157eeFdE0AzL4RhbASqtoRlak4QQBOCvxMPcC13Ih5yJ6fXo6urNOoRj
lzq0t5KendPagaum0dVAN0SACCzNqNvH6h7VknfUfXst3kwZt4ggDxnjYY+RUwz2ON/KjUO8IgJt
9LDhy43PYWv2wqXj0hDbVJ9DNJMBOwF7Yc0EnfqPGeYDqUZGG4xliPuKL9PJo1baba/jsgmRsZAS
Q0McsXOVO/pOiDhZcR13kPZceiCXe/L1WARbEw==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzg3LjAuNDI4MC44OCBTYWZhcmkvNTM3LjM2
  signingRequestId OTc0MzAzNw==
  document_digests 
  _challenge STVFOEYtV1UwNVAtOFRHQzQtRUIxMlMtUzFaTUctTjBQWks=
  TimeStamp MjAyMS0wNi0yNyAwNDo0NToyMyswMDAw
  identityAssuranceLevel 1

            


  
 
 
 
 
 
 fzo7wFA5J0HFA7tWwefk/6cY5dbD97G8z6PwvWtMXfQ=


 
COjCV0y0nC507M6j+y0l+41TKHj8bEQF43h9teBOSMQQO50UzKFzA0qJ9QouWQH+qt7iIZiQKKfl
xNnC5y0eR+sfuHUjIiLl157eeFdE0AzL4RhbASqtoRlak4QQBOCvxMPcC13Ih5yJ6fXo6urNOoRj
lzq0t5KendPagaum0dVAN0SACCzNqNvH6h7VknfUfXst3kwZt4ggDxnjYY+RUwz2ON/KjUO8IgJt
9LDhy43PYWv2wqXj0hDbVJ9DNJMBOwF7Yc0EnfqPGeYDqUZGG4xliPuKL9PJo1baba/jsgmRsZAS
Q0McsXOVO/pOiDhZcR13kPZceiCXe/L1WARbEw==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzg3LjAuNDI4MC44OCBTYWZhcmkvNTM3LjM2
  signingRequestId OTc0MzAzNw==
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  _challenge STVFOEYtV1UwNVAtOFRHQzQtRUIxMlMtUzFaTUctTjBQWks=
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  identityAssuranceLevel 1

            


         OJwkvVAiGH0p3vJImTDTuJvQJAxvssLNcVbC5bYlt3Q=     wS8Mk1X3t3CtnNlf9BFYGdqV2oWg33cdSNnCgg8jW4o= EsL3Mjet8YaCNwnzMPGSAd0AertvinaOY5GC0QGONXfkdwNEM2azI7S9kQjpV3pYurdPkigZKjKbA7WA0v7+x4mq+fQ06IXWByJLZxJBU1iBB8wr6EXqhBwfZ5toHfbS2425CC6k/ZWx//XgqcJJdLdLlHqmkIRHdRr9BYA4GMDx9GcG5RmNtCd0AjTKE6RHe6DX43vGDNjl9MUrZo6Awd/BsoPG5Yb5Nix8aIU0iVfXGiuWDgumOpGxGiX3gRI6FrduN0S0tpq1w1rtrui7TK2t1RYu2aGEc8hIFtp8MUlatFGAqP1VzxUURzbfaT5O1EvUQpKfO2cLANHenWnpGw==           Y249UGVubmVvIEFwUyxuYW1lPVBlbm5lbyxzZXJpYWxOdW1iZXI9NTE2NDEwNTIzMCxvPVN3ZWRiYW5rIEFCIChwdWJsKSxjPVNF gZyL5PZ/SxQY3Mybyv44E3zOOC4= UGVubmVv  Signing Ny4yMy4w   QU5EUk9JRA== MTE= zWkkMN5uaGRl5bYTXgGa/zVbn6I= 0 cs1   CertificatePolicies 1.2.752.78.1.5 pw token-not-used           


         uSrnzbqy37CF0edmU/IyDyrGciQW/IMkn+YAIghuqAw=     Ur64C1BMcS/4fnw8k4JU9TB3jRiVr3R5dKls29SmsXQ= LRj0S91v90BRVEssm1IHzuqn5qECXzAyRn+If7HUyyjHULSx0dYO6UnZa6VGYGD5MfbeO3mlRiyRnepoqEiQSIljrmU6J3XbMtSdnUZJ2CQO4fjg9IH10sXbTxx/3lPu4O1p5cKi0xIOYUQVM6tdwxrb93IZfiAXVHq2x0rY/l6UweyiAZj5MdN45Emrp80qmSlc66z0CO4F/NclgZfqwS5y4FnTGVTBKBl0l6862fEClFOl/gfNYOAcdqhVblrQPmj7WKPTHNaEdPYxmEoaneBt6uNGxMxEW7iREjflfJ7nVSycd53c+f8jJYzsslV6ocJxj+P6skG99QXaqdNheQ==         eyJzaWduaW5nUmVxdWVzdElkIjoiOTc0MzA2MSIsImRvY3VtZW50X2RpZ2VzdHMiOiJbe1wia2V5XCI6XCJRUEczNy00WTVORC1QOFNLMC1ESk1GSy0zMUJJWS0xNDNXQlwiLFwiZGlnZXN0XCI6XCI1MWM1ODgwYmI5NTFkMWI0YWNkNzFjYWY2YmE4Y2MwZTVhN2VhZDU1OWI4YjFiMzk1NjIzM2NlMTIwOTI4MTZiXCIsXCJhbGdvcml0aG1cIjpcInNoYS0yNTZcIn0se1wia2V5XCI6XCI1SlZDSy1IRVQyVS1RNkU3RS1PVUwzRS00STdMMC0xRTVJU1wiLFwiZGlnZXN0XCI6XCJiMDZlOTExYzljODcwZWY2ODMzZWIwZDE1OGVkMmM3YWUwMmM4NjE5YjFjMzZmMWUwYTE1OWFmZjhiOWJkNzZiXCIsXCJhbGdvcml0aG1cIjpcInNoYS0yNTZcIn1dIn0=  Y249UGVubmVvIEFwUyxuYW1lPVBlbm5lbyxzZXJpYWxOdW1iZXI9NTE2NDEwNTIzMCxvPVN3ZWRiYW5rIEFCIChwdWJsKSxjPVNF 6tCQIgjUBB0ogEyjOtURMP+zH/0= UGVubmVv  Signing Ny4yMy4w   SU9T MTQuNg== KyniRDntz9a2+pz4YU+tX5TrXa4= 0 cs1   CertificatePolicies 1.2.752.78.1.5 pw token-not-used           


  
 
 
 
 
 
 MpCNLsY7aDADNOCWsKO4u9C/RDfVbdjlqbbhxHLluJA=


 
QvU4TKdrpBlAIc5l8LxRG1o9rRiNEi5WmtESoQiVGrS6mxuLCvNKEgjQurr33d2kmUY+SI7u7DZD
H+ok4ko53xN7mFbxXpARPsA+2PpjrX2p/DRud9H0Y2iUopcvnbWNAHYRPCbQrhxBXFL9Nr9QWkJ/
DnMR3MOqjCgvGfyDFvAPS8HbHm4D1obJIXRfUur2W07zw5HKL0xX51wVdxqh7gD1lj7/8C5pUS0C
zbelPA9L0ji2MBzRMVYPxT3AodHMFXOAxR4k1ZjmnrocMUnSXn9OMLPhyvp/CW3XsSDpoiOkXvBY
nT3QtFmKVLUFDQaqisReODU0mFQmvE/wKkovYw==

 
 
  
 =


 
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  host VUdWdWJtVnZMbU52YlE9PQ==
  openoces_opensign_layout_size_height NzQy
  openoces_opensign_layout_size_width MTQyNA==
  openoces_opensign_layout_color_background MjM4LDIzOCwyMzg=
  signingRequestId T1RjME16QXdOdz09
  action c2lnbg==
  openoces_opensign_environment_applet_version MS4xMC4w
  openoces_opensign_environment_os_name V2luZG93cyAxMA==
  openoces_opensign_layout_signtext_fontsize MTI=
  openoces_opensign_environment_java_version MS44LjBfMTkx
  openoces_opensign_layout_signtext_fontname RGlhbG9nLnBsYWlu
  openoces_opensign_environment_applet_digest dG9kbzogaW1wbGVtZW50
  _challenge UkVVMlRVOHRUemRSVFVVdE1qTk1SMVF0VGpFd1ZsY3RTazVFVDA4dFEwUkhTbGM9
  openoces_opensign_environment_locale ZW5fVVM=
  openoces_opensign_environment_local_time TW9uIEp1biAyOCAxMDowMzowMyBDRVNUIDIwMjE=
  openoces_opensign_environment_java_vendor T3JhY2xlIENvcnBvcmF0aW9u
  document_digests 

            


  
 
 
 
 
 
 WD+anlrV/qTlWyVLhO1ZqMvGOJ8u+JE0kQ66hvFczYA=


 
TWB0lpMiisHUfJpBHkfeIObB56hFcqXH5vOSTPhCq5WwpWvD5Js4DdROq+GaOJ4ysKlBFnMO4M8k
Pp7/affxVSCqbOGsEI+5smk1IJTKhgeUqIgEdFFaiUVvJ/WB3w7xz2DeXtn6U/PoNNXkoDvMdpz4
v0wbDGiJHloNDZ6UcGkvxH3ujdYZgq2mybva7NjgTlFba0fJUDsd92JG+DDixtS6yw+fxXK4DkRg
NemSl29wIsO3dB4hmSGsngxrdMlXbHlUvycqO36ONDBzI0YNKDzq40aWrPuWiXmXOaC70kRU8WEt
LaF1XrydmdWhcZL/3GJielkuXbn5GEhqvPV03g==
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  openoces_opensign_layout_size_height NTgw
  openoces_opensign_layout_size_width MTEzNg==
  openoces_opensign_layout_color_background MjM4LDIzOCwyMzg=
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  openoces_opensign_environment_java_vendor T3JhY2xlIENvcnBvcmF0aW9u
  document_digests 
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qgyqvUTvkWKgohi+PSzE+70xnK1aQJg2CZPeRf++juXsVsE2CW4PM5ogOStAP8ejZotAVjFgGG9J
FiA7vwpczkDkIO98GW7NrNyOEPjd5yOxadSRWE6oYcJiGauGHSyCY5keDfemgVkoHLsyTullxh4f
yqgUVA7V7+nXuy+MZO8wTH/XraIjG/eQwICTj8noeAPd5oJC9SQskQ7fZP1GmMBTryrU3HPlRwO6
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  identityAssuranceLevel 1
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